EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº  18/2009

CONTRATANTE:Tribunal de Justiça do Estado do Ceará;CONTRATADA: Exito Montagens e Comércio LTDA;OBJETO:Acrescer, no montante
da Ata de Registro de  Preços nº 18/2009, Lote III, item 01, da empresa Fornecedora, o valor de R$ 327,50 (trezentos e vinte e sete reais e cinquenta
centavos), representando, assim, um acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicialmente registrado para este item(R$
1.310,00);FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações, a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, da Resolução nº 03, de 06 de

[...]

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº  02/2009

CONTRATANTE:Tribunal de Justiça do Estado do Ceará;CONTRATADA: CEATEL Telefonia Comércio e Serviços LTDA - ME;OBJETO:Acrescer,
no montante da Ata de Registro de  Preços nº 02/2009, Lote I, itens 11,12,13 e 16, da empresa Fornecedora, o valor de R$ 286,60 (duzentos e
oitenta e seis reais e sessenta centavos), representando, assim, um acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicialmente registrado para
estes itens (R$ 964,00).;FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações, a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, da Resolução nº 03,

[...]

Associação Cearense de Estudos e Pesquisas - ACEP;OBJETO:
Prestação de serviços educacionais em nível de especialização, através do “Curso de Especialização em Controladoria Governamental”, à servidora
do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará;VALOR GLOBAL: R$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais), a ser pago em 16 (dezesseis) parcelas
mensais de R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais); MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso
II, da Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei n.º 9.648, de 27 de maio de 1998;

[...]

CONTRATANTE:Tribunal de Justiça do Estado do Ceará;CONTRATADA: LL Construções LTDA - EPP.;OBJETO: Execução dos serviços de
engenharia englobando as obras de reforma geral no Fórum da Comarca de Apuiarés, localizada no interior do Estado do Ceará;VALOR: R$
61.067,56 (sessenta e um mil, sessenta e sete reais e cinquenta e seis centavos); MODALIDADE:Convite nº 01/2010 ;FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Lei Federal n.° 8.666/93, com as alterações introduzidas pelas Leis n.º 8.883/1994, n.º 9.648/1998, n.º 9.854/1999;PRAZO:60 (sessenta)
dias, contados a partir da data do recebimento da Ordem de Serviços emitida pelo Departamento de Engenharia do TJCE;DATA DA ASSINATURA:16

[...]

através do “Curso de Especialização em Controladoria Governamental”, à servidora do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei n.º 9.648, de 27 de maio de 1998; CONTRATADA:
Associação Cearense de Estudos e Pesquisas - ACEP; VALOR: R$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais), a ser pago em 16 (dezesseis) parcelas
mensais de R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais); VIGÊNCIA: Inicia-se em 04/03/2010 e encerra-se em junho/2011; DATA DA DECLARAÇÃO:
04/03/2010; DECLARAÇÃO DE DISPENSA: Des. Ernani Barreira Porto – Presidente do TJCE.